
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.08. 2021 г. № 564 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

07.09.2020 г. № 525 «Об утверждении административного регламента 

предоставления администрацией Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного участка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 г. № 275-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 01.07.2021 г. № 276-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана 

земельного участка», утвержденный постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

07.09.2020 г. № 525, следующие изменения и дополнения: 

1) подпункт 8 пункта 2.6.2. изложить в следующей редакции: 

«8) информацию о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), 

предоставляемую правообладателями сетей инженерно-технического 

обеспечения в соответствии с частью 7 статьи 57.3. Градостроительного 

кодекса Российской Федерации.»; 

2) пункт 2.7. дополнить подпунктом 2.7.4. следующего содержания: 

«2.7.4. Подача заявления о выдаче градостроительного плана наряду со 

способами, предусмотренными пунктами 2.7.2. и 2.7.3. настоящего 

административного регламента, может осуществляться заявителем: 



с использованием единого портала государственных и муниципальных 

услуг или региональных порталов государственных и муниципальных 

услуг; 

 с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»; 

3) во втором предложении абзаца 2 пункта 2.15. слова «посредством 

портала государственных и муниципальных услуг» заменить словами «с 

использованием единого портала государственных и муниципальных услуг 

или региональных порталов государственных и муниципальных услуг, а 

также с использованием государственных информационных систем 

обеспечения градостроительной деятельности с функциями 

автоматизированной информационно-аналитической поддержки 

осуществления полномочий в области градостроительной деятельности»;  

4) в пункте 3.3.2. подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3) правообладателям сетей инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения) о представлении информации о 

возможности подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 

(за исключением сетей электроснабжения), определяемая с учетом 

программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

поселения, в состав которой входят сведения о максимальной нагрузке в 

возможных точках подключения (технологического присоединения) к 

таким сетям, а также сведения об организации, представившей данную 

информацию;»; 

5) в пункте 3.3.3. слова «7 дней» заменить словами «2 рабочих дня»; 

6) пункт 3.5.6. дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Выдача градостроительного плана земельного участка земельного 

участка наряду со способами, указанными в пунктах 3.5.4., 3.5.5. и абзаце 1 

настоящего пункта, может осуществляться с использованием 

государственных информационных систем обеспечения градостроительной 

деятельности с функциями автоматизированной информационно-

аналитической поддержки осуществления полномочий в области 

градостроительной деятельности.»; 

7) в Приложении № 2 слова «7 дней» заменить словами «2 рабочих 

дня». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу с 01.09.2021 г. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области С.А. Понкратов 
 


